
 

 

（一社）鳥取県バスケットボール協会 

 

 

 

２０１９年度 

収 支 予 算 書 
 



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部

経常収益
3,787,900 3,676,500 111,400

受取チーム登録料 801,000 747,000 54,000 【ＪＢＡ】

受取競技者登録料 2,257,100 2,203,700 53,400 【ＪＢＡ】

受取コーチ登録料 135,800 126,800 9,000 【ＪＢＡ】

受取審判登録料 594,000 599,000 -5,000 【ＪＢＡ】

受取役員登録料 0 0 0 【ＪＢＡ】

受取その他登録料 0 0 0 【ＪＢＡ】

6,073,000 1,996,000 4,077,000
全日本総合県予選会収益 128,000 136,000 -8,000
国体予選会収益 75,000 70,000 5,000 【県体協】未提示のため変更あり

スポレク祭収益 790,000 500,000 290,000 【県体協】未提示のため変更あり

競技会収益 4,058,000 120,000 3,938,000
中国総合収益 0 0 0
中国ブロック国体収益 0 0 0 【県体協】

リーグ戦大会収益 1,010,000 1,158,000 -148,000 リーグ戦開催（ＴＢＬ、U-12、U-15、U-18）

３×３大会収益 12,000 12,000 0 ３×３開催

401,000 489,000 -88,000
審判派遣・育成事業 401,000 489,000 -88,000 【ＪＢＡ】

8,869,040 7,976,830 892,210
中学校強化事業 200,000 200,000 0 【県体協】

国体強化事業 1,361,990 1,802,480 -440,490 【県体協】

安全管理対策事業 79,050 94,350 -15,300 【県体協】

国体派遣事業 2,000,000 2,000,000 0 【県体協】未提示のため変更あり

強化事業個人負担分 5,228,000 3,880,000 1,348,000
901,780 961,640 -59,860

ジュニア指導者講習会 95,880 112,040 -16,160 【県体協】

カテゴリー別合同練習会 305,900 349,600 -43,700 【県体協】

指導者育成事業 0 0 0 【県体協】

コーチライセンス講習受講料 500,000 500,000 0
93,000 108,000 -15,000

医・科学サポート事業 93,000 108,000 -15,000 【県体協】

186,000 186,000 0
出版物等収益 186,000 186,000 0 ルールブック、スコアシート等の収益

4,000,000 4,000,000 0
大規模大会収益 4,000,000 4,000,000 0 WJBL開催

8,500,000 6,966,000 1,534,000
受取JBA活動支援金 5,000,000 3,000,000 2,000,000 【ＪＢＡ】

受取JBA活動振興費 0 0 0 【ＪＢＡ】

受取JBAその他補助金 3,500,000 3,966,000 -466,000 【ＪＢＡ】

受取県体協補助金 0 0 0 【県体協】

受取その他補助金 0 0 0
受取その他助成金 0 0 0

1,000,000 0 1,000,000
受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000 協賛スポンサー企業

75,150 75,150 0
受取利息 150 150 0 預金利息

受取負担金 75,000 75,000 0
雑収益 0 0 0

経常収益　計 33,886,870 26,435,120 7,451,750
経常費用

7,267,000 3,558,000 3,709,000
全日本選手権県予選会事業費 492,000 340,000 152,000
国体予選会事業費 75,000 70,000 5,000 【県体協】

スポレク祭事業費 790,000 500,000 290,000 【県体協】

競技会事業費 2,078,000 210,000 1,868,000
中国総合事業費 0 0 0
中国ブロック国体事業費 0 0 0 【県体協】

リーグ戦大会事業費 1,080,000 2,426,000 -1,346,000 リーグ戦開催（ＴＢＬ、U-12、U-15、U-18）

３×３大会事業費 12,000 12,000 0 ３×３開催

中国大会開催補助金 2,740,000 0 2,740,000 県内開催の中国大会への補助金

1,954,000 1,414,500 539,500
審判派遣事業費 1,736,000 1,238,000 498,000 県外への審判派遣費

審判講習会事業費 218,000 176,500 41,500 審判講習会費用

10,382,040 10,384,830 -2,790
中学校強化事業費 800,000 2,030,000 -1,230,000 【県体協】

国体強化事業費 7,451,990 6,209,480 1,242,510 【県体協】

安全管理対策事業費 130,050 145,350 -15,300 【県体協】

国体派遣事業費 2,000,000 2,000,000 0 【県体協】

501,780 561,640 -59,860
指導者育成講習会費 145,880 212,040 -66,160 【県体協】

選手育成講習会費 355,900 349,600 6,300 【県体協】

普及事業保険料 0 0 0 エンデバー等の保険料

93,000 108,000 -15,000
医・科学サポート事業費 93,000 108,000 -15,000 【県体協】

1,127,000 545,720 581,280
県内会議費 465,000 60,000 405,000 県内会議開催費用

県外会議費 662,000 485,720 176,280 県外会議旅費、視察等旅費

186,000 186,000 0
出版物購入費 186,000 186,000 0 出版物等購入費用

910,000 690,000 220,000
ミニ連活動補助金 0 0 0
中体連活動補助金 100,000 100,000 0
高体連活動補助金 200,000 100,000 100,000
高専活動補助金 0 0 0

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

科目
当年度

当初予算額
前年度

当初予算額
増減 説明

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支予算書
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日



（単位：円）

科目
当年度

当初予算額
前年度

当初予算額
増減 説明

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支予算書
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日

大学活動補助金 0 0 0
社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 0
地区協会活動補助金 210,000 90,000 120,000

446,000 120,000 326,000
表彰事業費 110,000 110,000 0 優秀選手等の表彰に係る費用

全国大会出場激励事業費 200,000 0 200,000 全国大会出場チームへの激励費

選抜チーム激励事業費 136,000 10,000 126,000 選抜チームへのユニフォーム等の支給

4,000,000 4,000,000 0
大規模大会事業費 4,000,000 4,000,000 0 WJBL開催

6,824,640 6,744,360 80,280
役員報酬 0 0 0 理事、監事、代議員などに支払う報酬

給与手当 3,259,680 3,228,000 31,680 職員に対する給与

賞与 606,000 600,000 6,000 職員に支払うボーナス

雑給 0 0 0 アルバイトやパートに支払う給与

法定福利費 620,000 620,000 0 厚生年金、健康保険、雇用保険、労災保険などの会社負担

福利厚生費 20,000 20,000 0 慶弔、慰安などの職員の福利厚生

大会日当・旅費 0 0 0 県内大会時の日当・旅費

業務委託料 108,000 108,000 0 公認会計士などへの業務委託料

理事会費 156,000 156,000 0 理事会運営会議費

代議員会費 66,000 66,000 0 代議員会運営会議費

その他会議費 100,000 100,000 0 事務局において必要な打ち合わせなどの会議費

分担金 200,000 200,000 0 上部団体・関連団体への分担金

登録料 14,500 14,500 0 事務局として必要な団体等への登録料

参加料 75,000 75,000 0 大会参加時のチーム等が負担する参加料の代理支払い

広告料 35,000 35,000 0 新聞等の広告掲載料

事務消耗品費 95,000 95,000 0 事務局で使用する少額物品

事務通信費 118,000 118,000 0 事務局で必要な電話代・切手代等の通信費

事務借損費 948,000 948,000 0 事務局でのリース物品等に係る費用

事務情報処理経費 125,500 82,900 42,600 事務局のインターネット接続料、システム利用代など

事務手数料 32,960 32,960 0 事務局で必要な振込手数料、インターネットバンキング利用料

事務燃料費 0 0 0 事務局で使用するガソリン代など

事務予備費 80,000 80,000 0 事務運営費必要となる経費の予備費

法人税 81,000 81,000 0 法人税等の税金

その他税金 30,000 30,000 0 印紙などの税金

設備投資 0 0 0 備品等の設備投資

情報処理投資 54,000 54,000 0 情報処理関係の設備投資額

経常費用　計 33,691,460 28,313,050 5,378,410
当期経常増減額 195,410 -1,877,930 2,073,340
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0 0

経常外収益　計 0 0 0
経常外費用

法人設立費用 0 0 0
経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 195,410 -1,877,930 2,073,340
一般正味財産期首残高 4,553,610 6,431,540 -1,877,930
一般正味財産期末残高 4,749,020 4,553,610 195,410

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0 0 0
受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,749,020 4,553,610 195,410

大会事業費（収益事業）

管理費

表彰・激励事業費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部
経常収益

0 0 0 0 0 0 0 3,787,900 3,787,900
受取チーム登録料 801,000 801,000
受取競技者登録料 2,257,100 2,257,100
受取コーチ登録料 135,800 135,800
受取審判登録料 594,000 594,000
受取役員登録料 0 0
受取その他登録料 0 0

6,073,000 0 0 0 6,073,000 0 0 0 6,073,000
全日本総合県予選会収益 128,000 128,000 128,000
国体予選会収益 75,000 75,000 75,000
スポレク祭収益 790,000 790,000 790,000
競技会収益 4,058,000 4,058,000 4,058,000
中国総合収益 0 0
中国ブロック国体収益 0 0
リーグ戦大会収益 1,010,000 1,010,000 1,010,000
３×３大会収益 12,000 12,000 12,000

0 401,000 0 0 401,000 0 0 0 401,000
審判派遣・育成事業 401,000 401,000 401,000

0 8,869,040 0 0 8,869,040 0 0 0 8,869,040
中学校強化事業 200,000 200,000 200,000
国体強化事業 1,361,990 1,361,990 1,361,990
安全管理対策事業 79,050 79,050 79,050
国体派遣事業 2,000,000 2,000,000 2,000,000
強化事業個人負担分 5,228,000 5,228,000 5,228,000

0 901,780 0 0 901,780 0 0 0 901,780
ジュニア指導者講習会 95,880 95,880 95,880
カテゴリー別合同練習会 305,900 305,900 305,900
指導者育成事業 0
コーチライセンス講習受講料 500,000 500,000 500,000

0 93,000 0 0 93,000 0 0 0 93,000
医・科学サポート事業 93,000 93,000 93,000

0 186,000 0 0 186,000 0 0 0 186,000
出版物等収益 186,000 186,000 186,000

0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000
大規模大会収益 4,000,000 4,000,000 4,000,000

1,238,000 2,262,000 0 0 3,500,000 0 0 5,000,000 8,500,000
受取JBA活動支援金 5,000,000 5,000,000
受取JBA活動振興費 0 0
受取JBAその他補助金 1,238,000 2,262,000 3,500,000 0 3,500,000
受取県体協補助金 0 0
受取その他補助金 0 0
受取その他助成金 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
受取寄付金 1,000,000 1,000,000

0 0 0 0 0 0 0 75,150 75,150
受取利息 150 150
受取負担金 75,000 75,000
雑収益 0 0

経常収益　計 7,311,000 12,712,820 0 0 20,023,820 4,000,000 4,000,000 9,863,050 33,886,870
経常費用

7,267,000 0 0 0 7,267,000 0 0 0 7,267,000
全日本総合県予選会事業費 492,000 492,000 492,000
国体予選会事業費 75,000 75,000 75,000
スポレク祭事業費 790,000 790,000 790,000
競技会事業費 2,078,000 2,078,000 2,078,000
中国総合事業費 0 0
中国ブロック国体事業費 0 0
リーグ戦大会事業費 1,080,000 1,080,000 1,080,000
３×３大会事業費 12,000 12,000 12,000
中国大会開催補助金 2,740,000 2,740,000 2,740,000

0 1,954,000 0 0 1,954,000 0 0 0 1,954,000
審判派遣事業費 1,736,000 1,736,000 1,736,000
審判講習会事業費 218,000 218,000 218,000

0 10,382,040 0 0 10,382,040 0 0 0 10,382,040
中学校強化事業費 800,000 800,000 800,000
国体強化事業費 7,451,990 7,451,990 7,451,990
安全管理対策事業費 130,050 130,050 130,050
国体派遣事業費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

0 501,780 0 0 501,780 0 0 0 501,780
ジュニア指導者講習会費 145,880 145,880 145,880
カテゴリー別合同練習会費 355,900 355,900 355,900
普及事業保険料 0 0

0 93,000 0 0 93,000 0 0 0 93,000
医・科学サポート事業費 93,000 93,000 93,000

0 1,127,000 0 0 1,127,000 0 0 0 1,127,000
県内会議費 465,000 465,000 465,000
県外会議費 662,000 662,000 662,000

0 186,000 0 0 186,000 0 0 0 186,000
出版物購入費 186,000 186,000 186,000

0 0 910,000 0 910,000 0 0 0 910,000
ミニ連活動補助金 0 0
中体連活動補助金 100,000 100,000 100,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 200,000
高専活動補助金 0 0

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（医科学）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支内訳
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
共益事業 収益事業

法人会計 合計科目

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支内訳
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日

大学活動補助金 0 0
社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 400,000
地区協会活動補助金 210,000 210,000 210,000

0 0 0 446,000 446,000 0 0 0 446,000
表彰事業費 110,000 110,000 110,000
全国大会出場激励事業費 200,000 200,000 200,000
選抜チーム激励事業費 136,000 136,000 136,000

0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000
大規模大会事業費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

0 0 0 0 0 0 0 6,824,640 6,824,640
役員報酬 0 0
給与手当 3,259,680 3,259,680
賞与 606,000 606,000
雑給 0 0
法定福利費 620,000 620,000
福利厚生費 20,000 20,000
大会日当・旅費 0 0
業務委託料 108,000 108,000
理事会費 156,000 156,000
代議員会費 66,000 66,000
その他会議費 100,000 100,000
分担金 200,000 200,000
登録料 14,500 14,500
参加料 75,000 75,000
広告料 35,000 35,000
事務消耗品費 95,000 95,000
事務通信費 118,000 118,000
事務借損費 948,000 948,000
事務情報処理経費 125,500 125,500
事務手数料 32,960 32,960
事務燃料費 0 0
事務予備費 80,000 80,000
法人税 81,000 81,000
その他税金 30,000 30,000
設備投資 0 0
情報処理投資 54,000 54,000

経常費用　計 7,267,000 14,243,820 910,000 446,000 22,866,820 4,000,000 4,000,000 6,824,640 33,691,460
当期経常増減額 44,000 -1,531,000 -910,000 -446,000 -2,843,000 0 0 3,038,410 195,410
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用

法人設立費用 0 0
経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 44,000 -1,531,000 -910,000 -446,000 -2,843,000 0 0 3,038,410 195,410
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 4,553,610 4,553,610
一般正味財産期末残高 44,000 -1,531,000 -910,000 -446,000 -2,843,000 0 0 7,592,020 4,749,020

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0
受取寄付金

受取寄付金 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 44,000 -1,531,000 -910,000 -446,000 -2,843,000 0 0 7,592,020 4,749,020

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



共益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
3,558,000 7,267,000 1,235,000 625,000 1,899,000 3,508,000

340,000 492,000 65,000 299,000 128,000 林 JBA補助金　65,000円、参加料　8,000円×16チーム

70,000 75,000 0 75,000 0 0 県体協より未提示（変更の可能性あり）

少年予選会 20,000 25,000 25,000 西垣
成年予選会 50,000 50,000 50,000 西垣

500,000 790,000 0 550,000 0 240,000 県体協より未提示（変更の可能性あり）

ミニ 277,000 590,000 350,000 240,000 大野
中学 150,000 150,000 150,000 西尾
成年 73,000 50,000 50,000 中澤

210,000 2,078,000 60,000 0 0 2,018,000
U-12 スプリングカップ 210,000 228,000 60,000 168,000 大野

東部地区 0 1,378,000 1,378,000 森
中部地区 0 足立
西部地区 0 472,000 472,000 糀

U-15 Jrウインターカップ県予選会 0 小原
U-18 ウインターカップ県予選会 0 0 中澤 高体連で会計処理

0 0 0 実施なし
0 0 0 実施なし

2,426,000 1,080,000 610,000 0 0 470,000
ＴＢＬ 0 0 0 青山 社会人連盟にて処理

U-12 580,000 230,000 160,000 70,000 大野
U-15 1,437,000 580,000 310,000 270,000 小原
U-18 409,000 270,000 140,000 130,000 神田

12,000 12,000 0 0 0 12,000
日本選手権県予選会 12,000 12,000 12,000 青山

0 2,740,000 500,000 0 1,600,000 640,000
中国ミニ 0 2,540,000 500,000 1,400,000 640,000 大野
中国中学 0 0 0 西尾
中国高校 0 100,000 100,000 中澤
中国高校新人大会 0 0 0 中澤
中国社会人 0 100,000 100,000 林

1,414,500 1,954,000 410,000 0 1,143,000 401,000
1,238,000 1,736,000 410,000 1,089,000 237,000 甲斐 県外への審判派遣費

176,500 218,000 0 0 54,000 164,000 審判講習会費用

C級・D級審判講習会 85,000 164,000 164,000 甲斐
Ｔ・Ｏ講習会 91,500 54,000 54,000 鷲見

10,384,830 10,382,040 1,710,000 3,641,040 451,000 4,580,000
2,030,000 800,000 0 200,000 0 600,000

ＪｒＡｌｌＳｔａｒ（5県対抗） 2,030,000 800,000 0 200,000 600,000 岸本 県体協より未提示（変更の可能性あり）

6,209,480 7,451,990 1,710,000 1,361,990 400,000 3,980,000
少年男子強化費 1,000,000 700,000 300,000 100,000 300,000 蓑原 【県体協】

少年女子強化費 600,000 700,000 300,000 100,000 300,000 木村憲 【県体協】

成年男子強化費 800,000 800,000 400,000 100,000 300,000 木村康 【県体協】

成年女子強化費 602,480 761,990 361,990 100,000 300,000 板井 【県体協】

Ｕ１３・１４練習会 0 0 岸本
Ｕ１６・１７・１８練習会 0 0 蓑原
育成センター（Ｕ－１２） 1,013,000 2,332,000 900,000 1,432,000 森
育成センター（Ｕ－１４） 1,013,000 1,236,000 450,000 786,000 岸本
育成センター（Ｕ－１６） 1,181,000 922,000 360,000 562,000 田中智

145,350 130,050 79,050 51,000 西垣
2,000,000 2,000,000 2,000,000 西垣 県体協より未提示（変更の可能性あり）

561,640 501,780 0 401,780 100,000 0
212,040 145,880 95,880 50,000 田中博 【県体協】

349,600 355,900 305,900 50,000 田中博 【県体協】

0 0 0 西垣
108,000 93,000 0 93,000 0 0
108,000 93,000 93,000 山本 【県体協】

545,720 1,127,000 0 0 892,000 235,000
60,000 465,000 0 0 230,000 235,000

競技委員会 5,000 5,000 5,000 武内
広報委員会 5,000 5,000 5,000 神田
企画・普及委員会 20,000 20,000 20,000 青山
審判・ＴＯ委員会 0 20,000 20,000 甲斐
技術委員会 0 150,000 150,000 蓑原
規律・プレイクリーン委員会 20,000 20,000 20,000 近藤
医科学委員会 10,000 10,000 10,000 山本
U-12部会 0 160,000 0 160,000 大野
U-15部会 0 55,000 0 55,000 小原
U-18部会 0 20,000 0 20,000 神田

485,720 662,000 0 0 662,000 0
中国理事長会旅費・会議費 185,720 212,000 212,000 西垣 年3回（鳥取、島根、未定）

その他県外会議・視察旅費 300,000 450,000 450,000 西垣 ミニ国体・本国体視察、その他会議費

186,000 186,000 0 0 186,000 0
186,000 186,000 186,000
690,000 910,000 0 0 910,000 0

0 0 0 0 0 0
県ミニ連 0 0 0 大野
東部地区ミニ連 0 0 0 森
中部地区ミニ連 0 0 0 足立
西部地区ミニ連 0 0 0 糀

100,000 100,000 0 0 100,000 0
県中体連 100,000 100,000 100,000 西尾
東部地区中体連 0 0 0 漆原
中部地区中体連 0 0 0 廣田
西部地区中体連 0 0 0 山下

100,000 200,000 0 0 200,000 0 0 0

県高体連 100,000 200,000 200,000 中澤
東部地区高体連 0 0 0 木村憲
中部地区高体連 0 0 0 牧田
西部地区高体連 0 0 0 吉村

0 0 0 藤井
0 0 0 會見

社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 400,000 林
90,000 210,000 0 0 210,000 0

東部地区協会 20,000 70,000 70,000 加藤
中部地区協会 0 70,000 70,000 牧田
西部地区協会 70,000 70,000 70,000 長谷川

医・科学サポート事業費

普及事業保険料

加盟団体補助事業費

県内会議費
専門委員会事業費（会議費）

県外会議費

専門委員会事業費（出版物）
出版物購入費

専門委員会事業費（医科学）

リーグ戦大会事業費

３×３大会事業費

事業担当

中国大会開催補助金

国体予選会事業費

大会事業費

中国ブロック国体事業費

全日本選手権県予選会事業費

スポレク祭事業費

中国総合事業費

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費予算書
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日

収入内訳前年度
当初予算額

科目
当年度

当初予算額
説明

指導者育成講習会費
選手育成講習会費

高体連活動補助金

中体連活動補助金

ミニ連活動補助金

高専活動補助金
大学活動補助金

地区協会活動補助金

審判講習会事業費

競技会事業費

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

安全管理対策事業費
国体派遣事業費

国体強化事業費

中学校強化事業費

審判派遣事業費



共益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
事業担当

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費予算書
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日

収入内訳前年度
当初予算額

科目
当年度

当初予算額
説明

120,000 446,000 0 0 446,000 0 0 0

110,000 110,000 110,000 西垣 優秀選手等の表彰に係る費用

0 200,000 0 0 200,000 0 全国大会出場チームへの激励費

ミニ 0 20,000 20,000 西垣 全国ミニ

中学校 0 40,000 40,000 西垣 全国中学校、Jrウインターカップ（仮称）

高校 0 40,000 40,000 西垣 インターハイ、ウインターカップ

高専 0 20,000 20,000 西垣 全国高専

大学 0 20,000 20,000 西垣 インカレ

社会人 0 20,000 20,000 全日本社会人

３×３ 0 40,000 40,000 西垣 ３×３日本選手権（U-18、OPEN）

10,000 136,000 0 0 136,000 0 選抜チームへのユニフォーム等の支給

選抜チームユニフォーム 0 0 0 西垣
中学校 0 0 0 西垣
少年男子 0 31,500 31,500 西垣
少年女子 0 31,500 31,500 西垣
成年男子 0 31,500 31,500 西垣
成年女子 0 31,500 31,500 西垣
その他 10,000 10,000 10,000 西垣

17,568,690 22,866,820 3,355,000 4,760,820 6,027,000 8,724,000

収益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
4,000,000 4,000,000 0 0 4,000,000 0
4,000,000 4,000,000 4,000,000 【収益事業】

ＷＪＢＬ 4,000,000 4,000,000 4,000,000 西垣 収入見込4,000,000円　収益見込0円

4,000,000 4,000,000 0 0 4,000,000 0

※収入内訳

選抜チーム激励事業費

表彰事業費
全国大会出場激励事業費

説明

合計

科目
前年度
決算額

当年度
当初予算額

収入内訳
事業担当

大規模大会事業費
大会事業費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県体協：県体協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県体協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県体協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

合計

表彰・激励事業費



（単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
4,576,000 4,613,680 4,175,680 0 438,000 0

0 0 0
3,228,000 3,259,680 3,259,680 0 0 0

基本給 3,168,000 3,199,680 3,199,680 0 月額266,640円×12か月

事務手当 60,000 60,000 60,000 0 月額5,000円×12か月

通勤手当 0 0 0
600,000 606,000 606,000 0 0 0

夏季賞与 300,000 303,000 303,000 0
冬季賞与 300,000 303,000 303,000 0

0 0 0
620,000 620,000 310,000 310,000 事業主負担分

20,000 20,000 0 0 20,000 0
健康診断 20,000 20,000 20,000

0 0 0 0 0 0
日当 0 0 0
旅費 0 0 0

108,000 108,000 0 0 108,000 0
公認会計士 108,000 108,000 108,000

322,000 322,000 0 0 322,000 0
156,000 156,000 0 0 156,000 0

第1回理事会 39,000 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第2回理事会 39,000 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第3回理事会 39,000 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第4回理事会 39,000 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第5回理事会 0 0 0
第6回理事会 0 0 0

66,000 66,000 0 0 66,000 0
第1回代議員会 66,000 66,000 66,000 旅費48,000円、日当3,000円、会場費10,000円、食糧費5,000円

100,000 100,000 0 0 100,000 0
その他会議 100,000 100,000 100,000 事務局においてその他必要な打ち合わせの費用

289,500 289,500 0 0 214,500 75,000
200,000 200,000 0 0 200,000 0

日本バスケットボール協会 70,000 70,000 70,000
中国バスケットボール協会 30,000 30,000 30,000
鳥取県体育協会 100,000 100,000 100,000

14,500 14,500 0 0 14,500 0
日本バスケットボール協会評議員 0 2,500 2,500
県車椅子バスケットボール連盟理事 12,000 12,000 12,000
鳥取県一般チーム・チーム登録 0 0 0

75,000 75,000 0 0 0 75,000
大会参加料 75,000 75,000 75,000 チーム負担分を県協会口座より振り込み

35,000 35,000 0 0 35,000 0
35,000 35,000 0 0 35,000 0

ウインターカップ広告費 16,200 16,200 16,200
その他広告費 18,800 18,800 18,800

1,356,860 1,399,460 824,320 0 575,140 0
95,000 95,000 0 0 95,000 0

事務用紙 15,000 15,000 15,000 A4用紙3,000円×3　A3用紙2,000円×3

名刺 5,000 5,000 5,000 200枚

封筒 25,000 25,000 25,000 長形3号1,000枚、角形2号500枚

消耗品その他 50,000 50,000 50,000 その他事務局で使用する消耗品

118,000 118,000 0 0 118,000 0
切手 10,000 10,000 10,000 郵送用切手代

レターパック 7,200 7,200 7,200 大型書類用レターパック

携帯電話通信料 28,800 28,800 28,800 月額2,400円×12か月

インターネット回線 72,000 72,000 72,000 6,000円×12か月

948,000 948,000 824,320 0 123,680 0
コピー機リース料 240,000 240,000 240,000 0 月額20,000円×12か月

コピー機パフォーマンスチャージ料 180,000 180,000 176,320 3,680 月額15,000円×12か月

事務所家賃 408,000 408,000 408,000 0 月額34,000円×12か月

事務所電気代 120,000 120,000 120,000 月額10,000円×12か月

82,900 125,500 0 0 125,500 0
ホームページサーバ管理料 5,400 120,000 120,000
セキュリティーソフト使用料 5,500 5,500 5,500

32,960 32,960 0 0 32,960 0
インターネットバンキング手数料 12,960 12,960 12,960 月額1,080円×12か月

振込手数料 20,000 20,000 20,000
その他手数料 0 0 0

0 0 0 0 0 0
燃料費 0 0 0 事務用ガソリン代

80,000 80,000 0 0 80,000 0
報償・慶弔費 30,000 30,000 30,000 表彰・花輪・弔電代

予備費 50,000 50,000 50,000 事務予備費

111,000 111,000 0 0 111,000 0
81,000 81,000 0 0 81,000 0

鳥取県法人県民税／森林環境保全税 21,000 21,000 21,000
鳥取市法人市民税 60,000 60,000 60,000

30,000 30,000 0 0 30,000 0
印紙 20,000 20,000 20,000
その他税金 10,000 10,000 10,000

54,000 54,000 0 0 54,000 0
0 0 0 0 0 0

手提げ金庫 0 0 0
事務用いす 0 0 0
携帯電話購入費 0 0 0

54,000 54,000 0 0 54,000 0
パソコン 0 0 0
バックアップ装置 0 0 0
会計ソフト 54,000 54,000 54,000

0 0 0 0 0 0

法定福利費
福利厚生費

大会日当・旅費

事務局会議費
理事会費

業務委託料

雑給

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　管理費予算書
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日

科目
前年度

当初予算額
当年度

当初予算額
収入内訳

説明

人件費
役員報酬
給与手当

賞与

代議員会費

協会負担金
分担金

登録料

参加料

事務消耗品費

事務通信費

事務借損費

事務手数料

減価償却費

その他会議費

その他税金

事務燃料費

情報処理投資

協会広報活動費
広告料

協会納税費
法人税

協会投資活動費
設備投資

協会事務活動費

事務予備費

事務情報処理経費



（単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　管理費予算書
自  平成31年04月01日
至  令和02年03月31日

科目
前年度

当初予算額
当年度

当初予算額
収入内訳

説明

0 0 0 0 0 0
会計ソフト 0 0 0

6,744,360 6,824,640 5,000,000 0 1,749,640 75,000

※収入内訳

県体協：県体協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県体協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県体協以外の団体からの補助金

減価償却費

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

合計

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金


